## Gemeinde Klein Pampau

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung der Klein Pampau

Gemeinde Klein Pampau, 19.03.2013

## **Einladung**

zur Sitzung der Gemeindevertretung Klein Pampau am Donnerstag, den 07.03.2013 um 19:32 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, Grüner Weg 13, 21514 Klein Pampau

## **Tagesordnung**

- 1) Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der form- und fristgerechten Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2) Beschlussfassung über nichtöffentliche Sitzungsteile
- 3) Bekanntgabe des Beschlusses aus nichtöffentlicher Sitzung
- 4) Genehmigung der Tagesordnung
- 5) Anfragen zur Niederschrift der Sitzung vom 20.11.2012
- 6) Bericht des Bürgermeisters, der Ausschüsse und der Freiwilligen Feuerwehr Klein Pampau
- 7) Einwohnerfragestunde
- 8) TOP 8) Öffentliche Wasserversorgung und öffentliche Abwasserentsorgung; hier: Ausdehnung der Satzungsbefugnis
- 9) Öffentliche Straßen- und Wegebeleuchtungen und sonstige Beleuchtungen an öffentlichen Anlagen; hier: Bericht über den aktuellen Stand der Umsetzungs- und Sanierungsmaßnahmen und Beratung über künftige Maßnahmen
- 10) Bauhof der Gemeinde Klein Pampau; hier: Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung zusätzlicher Einbruchsicherungsmaßnahmen
- 11) Bauhof der Gemeinde Klein Pampau; hier: Ersatzbeschaffung von Arbeitsgeräten nach Diebstahl
- 12) Gemeinschaftshaus und Feuerwehrgerätehaus der Gemeinde Klein Pampau; hier: Sachstandsbericht bezüglich der Erneuerung der Heizungsanlage
- Reparaturmaßnahmen an diversen Gemeindestraßen und -wegen; hier: Auftragsvergaben

14)	Wahlvorschläge für Jugendschöffen aus der Gemeinde Klein Pam	pau
15)	Kompostanlage der Gemeinde Klein Pampau; hier: Änderung der Gebührenordnung	
16)	Bebauungsplan Nr. 6 "Hasenböge"; hier: Auftragsvergabe für die Erschließungsmaßnahme Straßenbau	
18)	Bekanntgabe der Beschlüsse und Beratungsergebnisse im nichtöffentlichen Sitzungsteil	
19)	Verschiedenes	
Bitte prüfen Sie Ihre persönliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.		
	Horst Born Jörn Brütt	